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Legende
Grenze des FFH-Gebietes 178 "Oelsiger Luch"

Gesetzlich geschützte Biotope

FFH-Lebensraumtypen
6410
7140
9190
91D0
91D1
91D2

Lage im Gebiet

Sonstige Biotope
02161
04563
05103
05112
05131
05132
081024
08103
082826
082827
08292
09130

Gewässer in Torfstichen
Faulbaumgebüsche nährstoffreicher Moore und Sümpfe, Gehölzbed. > 50 %

Grünlandbrachen frischer Standorte
Pfeifengras-Moorbirkenwald (stark degradiert)

Birkenvorwald frischer Standorte

Frischwiesen
Feuchtwiesen nährstoffreicher Standorte

Grünlandbrachen feuchter Standorte

Erlen-Bruchwald

Erlenvorwald frischer Standorte

Intensiv genutzte Äcker
Naturnaher Laub-Nadel-Mischwald mit heimischen Baumarten

7140C   LRT-Code und Erhaltungsgrad

LRT-Bewertung:
B - guter Erhaltungsgrad
C - mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad
E - Entwicklungsflächen

0112   Flächennummer

Pfeifengraswiese, basenarme Ausprägung
Übergangs- und Schwingrasenmoor

Moorwald
Birken-Moorwald
Waldkiefern-Moorwald

Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen


